

# **Generalforsamling for Ranum & Omegns Jagtforening, den 28. nov. 2013 i Sogne huset**

Efter velkomst af formanden blev Henning Christiansen valg til dirigent og stemmetæller. Efter at have konstateret at generalforsamlingen er lovlig indkalde og at den er beslutningsdygtig. Gennemgik han dagsorden, her efter fik formanden ordet.

Formand Ulrik Holm rede gjorde for aktiviteterne i årets løb. Rævejagten i Vilsted sø startede med morgen kaffe og parole i Ranum sø hus. Der efter blev der delt i to hold et på Munksjørup – Overlade siden og et på Vilsted – Ranum siden. Der blev skudt 5 ræve. 3 og 2.

ROJ havde en fantastisk fasan jagt hos Bent Godiksen med gode stærke og godt flyvende fasaner og noget fint hundearbejde. Der blev skudt 1 ræv, 10 fasanokke og en due Der var koldt, så den varme suppe gjorde godt. Tak for god forplejning.

I marts havde vi vor Vildt og Vin aften i Næsby gl. skole, hvor der var mødt 35 personer. Ingen skulle tro det - men sikke en menu Astrid havde lavet til os igen i år ledsaget med udsøgt vine, ost og kaffe. Hyggeligt samvær, en tradition som der ses frem til hvert år.

Tirsdag den 25. marts startede 11 hunde og deres føre til hundetræningen nogle meget aktive hunde og føre. Et godt hold. Ledet af Henning Christiansen og mig

På jagtarealet på Slette har ROJ reguleret krager, hvilket nogle unge jæger har haft meget fornøjelse af og en god træning. Kan kun anbefales.

Ranum & Omegns Jagtforening har også i år stået for reguleringen af rågerunger ved skolen, der blev skudt 290 rågeunger.

I forbindelse med Byfesten i Ranum. Havde vi en bod på hovedgaden med grillet mainerede råger bryster, kartoffelsalat og vinen, det var noget der blev rost meget.

Vores egen riffel indskydning var lagt i hænderne på Henrik Pedersen på Engelstrup skydebane, hvor der var mulig at få rettet de fejl der opstår i løbet af året. Og det var gratis at deltage.

Lodtrækning til andejagt i Vilsted sø blev holdet i Sogne huset. Sidste år blev der for Ranums jægere vedkommende nedlagt 147 stk. fugle det er 12,5 fugl pr. person i 286 skud det giver 1,9 skud pr fugl. I alt blev der skudt 372 stk. fugle det er 12,4 fugl pr. person i 851 skud der er 2,2 skud pr. fugl.

De invasive arter må reguleres.

Der har ikke været noget møde med NS i år inden andejagten startede, da NS er af den opfattelse at ROJ og OJ administrer jagten tilfredsstillende,

Den 7.sep. havde ROJ en dag på Flejsborg skydecenter en rigtig god dag også forplejningen var i top. For de fremmødte var der en god instruktion, som kan være med til at gøre os til bedre skøtter og der med færre anskydninger. Der kunne godt have været flere, så opfordringen til medlemmerne er at benytte sig af muligheden, for en gratis dag på skydebanen. Det gælder også på riffel banen.

Foreningen har i øjeblikket 63 medlemmer,

På de lejede arealer på Sletten er der 35 medlemmer, og uden for jagt sæsonen bliver Hytte og brugt flittig så som weekend ture der op sammen med familien for at nyde naturen og vildtet over en kop kaffe.

Fjordstykket er der 10 medlemmer der nyder ande- gåsejagt.

Regnskabet blev læst op af kasser John B Jensen som udviste den balance på kr. 86.864,79 og en kassebeholdning på kr. 50.529,57.

Både beretning og regnskab blev godkendt.

Der var genvalg til både Otto B. Juul og Nis Grønning

Der var ikke indkommen nogen forslag der krævede behandles af generalforsamlingen.

Under evt. blev der foreslået og diskuteret 2 typer fisketurer. En hav tur fra Hirtshals og en tur til put and take. Som bestyrelsen vil arbejde videre med.

Herefter kunne dirigenten lukke generalforsamlingen og takke for god ro og orden.

Efter generalforsamlingen var der smørebød, øl og kaffe til de fremmødte, aftenen sluttede ned at der blev vist en video ”Bukkens verden”

### **Til orientering:**

Rævejagt: I Vilsted sø, vi mødes ved Ranum Søhus søndag den 19. jan. 2014. Ved tilmelding vil der blive orienteret om møde tidspunktet. Der er 18 pladser, det er efter først til mølle.

Vildtaften er fastsat til lørdag den 8. marts 2014 på Næsbyhus, hvor der igen i år vil være overraskelser for ganen, program følger senere  
Der er *kun* 60 pladser.